Hic ponuntur sex causae raucedinis uocis: quarum prima est nux. i. come. Nux oleum frigus capitis anguillaque potus. Ac pomum crudum faciunt hominem forte raucum. Secunda est oleum: cuius usus potest inducere raucedinem: quia partes eius aliquae uiscae adherent ipsi canone pulmonis faciendes raucedinem: secundo potest inducere raucedinem in corporibus colericis: quia oleum in talibus cito inflamat: & sic inducit ex tali calefactione exaspirationem & raucedinem: priam tamen causam uel meliorem. Tertia est frigus capitis: cuius causa est: quia ex frigore capitis fit compressio cerebri: ex cuius compressione fluunt humores deorsum uersus guttur & canalem pulmonis inducetes raucedinem per nimiam humectationem canalis. Quarta est anguilla siue comestio angulle: quia ex esu eius flumata uiscosa multiplicantur quae ueniunt ad canalem pulmonis illic adherent inducetes raucedinem. Quinta est potus nimius: & maxime quando fit dormitum: cuius causa est: quia ex tali cana pulmonis est multum hu-

medicat: iā uehemēs humectatio cāne pulmōis potissima ē cā rauce  
dinis uocis scđm oēs medicos. Sexta ē pomū crudū: qā iqtū crudū  
multiplicat fleumata: & si sit cū hoc imatur: stipticū siue ponticum  
guttur exasperat.

Ieiuna uigila caleas dape ualde labora Hic t̄agunt̄ septē q  
Inspira calidū modicū bibe cōprime flatū bus curat̄ reuma. Pri  
Hec bene tu serua si uis depellere reuma. mū est abstinentia siue  
Si fluat ad pectus dicat̄ reuma catarrus ieiuniū: qā p hoc mate  
Ad fauces brancus ad nares esto corisa. ria reumatis diminuit̄

qā abstinentia exsiccat:  
& materia melius maturaē & cōsumit̄: qā natura nō h̄ns materiā ci  
balē inq̄ agat agit ī materiā reumatis & cōsumit eā & caput minus  
replet̄: & ergo dicit Aui. v. in trac. i. c. xiii. & oportet qdē ne patiens  
catarrū & corisā repleat uētrē cibus q̄re repleat̄ caput eius. Scđm ē  
uigilia: qā illa ēt est exsiccatiua cerebri & p̄hibitiua ascēsus multoz  
uapoz ad caput. Tertiū est cibi calidi q̄ ēt iuuāt ī reumate cum est  
ex materia frigida: qā p illos ēt tunc digerit̄ materia frigida. Q uar  
tū est multū laborare: quia p hoc ēt cōsumit̄ materia reumatis: quia  
labor multus exsiccat supfluitates corpis: & loco istius dictiōis ual  
de: quidā tex. h̄nt ueste: & tūc sensus est qd̄ ī cura reumatis ēt ualet  
calere uestibus: & hoc ēt uerū ē maxime: tñ qñ materia reumatis est  
frigida. Q uintū est īspiratio aeris calidi: & hoc maxie in catarro ex  
materia frigida: quia p aerē īspiratū calidū tūc calefacit materia:  
& maturaē. Sextū ē modicū bibere & pati sitim: quia p hoc ēt ma  
teria reumatis cōsumit̄ cū sitis siue modica bibitio exsiccat: & ēt p  
modicā bibitionē nō replet̄ sicut p multū potū. Septimū est cōpri  
mere flatū. i. retinere anhelitū: istud. n. ualde bonū est in catarro ma  
xie a cā frigida: quia p istā retētionē āhelitus calefaciūt pectoralia:  
& sic melius digerit̄ materia frigida fleumatica faciēs catarrum: &